עמד על כך הנשיא (בדימ') ברק בע"א 9474/03 יורם גדיש תשתית ובנייה (1992) בע"מ נ' מוסא, פס' 7 לפסק הדין (פורסם בנבו, 2006): "בעניין זה מעטות הן הנחיותיה של פקודת הנזיקין... פקודת הנזיקין אינה כוללת משנה סדורה של דיני פיצויים. אלה נקבעו ע"י בתי המשפט... לפנינו דוגמה למשפט מקובל נוסח ישראל הנותן מובן ללשונו הכללית של החוק החרוט...". בתזכיר חוק דיני ממונות, תשע"א-2010, שהונח על שולחנה של ועדת השרים לענייני חקיקה בדצמבר 2010 (שפורסם לציבור לראשונה בשנת תשס"ד-2004) הוצע לקבוע בחקיקה את כללי שומת הנזק. באשר לסוגי הנזק הנדונים במאמר זה (שאינם ניתנים לתיקון) מוצע לקבוע (בס' 485) כי: "הבעלים של נכס או המחזיק בו שנפגע בשל אובדנו של הנכס או בשל נזק שנגרם לנכס, והנכס אינו ניתן לתיקון באורח סביר, זכאי לפיצויים בשל כל אחד מאלה: (1) הוצאות לרכישת נכס זהה לנכס אשר אבד או ניזוק, לרבות ההוצאות הנלוות.

על כן החלטה של שומת הפחת במקרים מסוג זה – אינה ראויה.

46 מקרה קיצוני יותר הוא מקרה שבו גם בעליו של הנכס אינו מצליח להפיק ממנו יתרון כלכלי. טול למשל את המקרה שנדון בת"א (מחוזי ב"ש) 498/72 פילמאר אולפני הסרטה בישראל בע"מ נ' אולפני הסרטה בישראל בע"מ, פ"מ תשל"ח(1) 449 (1978). באותו מקרה התובעת הקימה אתר צילום סרטי קולנוע ליד אילת אולם לא זכתה להצלחה מבחינה עסקית. בגלל הכישלון העסקי הוזנח האתר מבחינה תחזוקתית ואף השמירה עליו הופסקה. הנתבעת ביקשה לצלם סרט באתר. הוסכם בין הצדדים כי הנתבעת תהיה זכאית להכניס שינויים ושיפורים באתר כדי לשוות לו מראה של עיר דרום אמריקנית.

הבעייתיות במקרים אלו גדולה עוד יותר מאשר במקרים שבהם יש לחפץ ערך כלכלי. נכס בעל ערך כלכלי (כדוגמת מכונה או ספינה) ניתן לשחזור, ואילו נכס בעל ערך רגשי (כדוגמת תמונה ישנה, תשמישי קדושה שנתקבלו בירושה וכיו"ב) אינם ניתנים לשחזור. לכן גם שומת התחלוף לא נותנת מענה למקרים מסוג זה.

48 ס' 485 לתזכיר חוק דיני ממונות, תשע"א-2010 שותק בעניין זה, אך ניתן להיעזר בס' 462 לתזכיר שלפיו "טובות הנאה שבהן זכה הנפגע במישורין עקב ההפרה ינוכו... מהפיצויים המגיעים לנפגע". אם הניזק יקבל את מלוא הפיצוי וגם הגרוטאה, שיש לה שווי כספי, תישאר בידיו, תיגרם לו טובת הנאה ולכן יש לנכות מהפיצוי את שווי טובת ההנאה.

49 מונח זה איננו מופיע בספרות ההלכה.